
UCHWAŁA NR XXV/290/2017
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu

Na podstawie art. 10 a pkt. 1, art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (t.j. Dz.U z 2016r. poz. 1870 z późn.zm.).

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

Nadaje się statut Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń.

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XXIII/263/2016 Rady Miasta Ustroń z dnia 24 listopada 2016r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie  utworzenia i nadania statutu Jednostce Obsługi Placówek Oświatowych w Ustroniu.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: 3239D649-6E44-42BD-AA5C-B48E65135589. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/290/2017

Rady Miasta Ustroń

z dnia 23 lutego 2017 r.

STATUT
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH  W USTRONIU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu jest gminną jednostką organizacyjną – jednostką budżetową Miasta 
Ustroń, działającą na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2016r. poz. 446)

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn.zm.)

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j.Dz.U.z 2016r. poz.1047)

4) niniejszego statutu.

§ 2. 

1. Centrum Usług Wspólnych prowadzi działalność na terenie Miasta Ustroń.

2. Siedziba Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu mieści się w Ustroniu przy ul. Rynek 1.

§ 3. 

1. Pełna nazwa jednostki brzmi: „centrum Usług Wspólnych w Ustroniu”.

2. Jednostka może używać skrótu „CUW”.

3. CUW używa pieczęci podłużnej o następującej treści:  „Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu, ul. 
Rynek 1, 43-450 Ustroń”

Rozdział 2.
Przedmiot działalności

§ 4. 

1. Zadaniem CUW jako jednostki obsługującej jest obsługa administracyjna, finansowa  i organizacyjna 
oraz realizacja zadań z zakresu sprawozdawczości i rachunkowości jednostek obsługiwanych na podstawie 
odrębnej uchwały z zastrzeżeniem § 5.

2. Do zakresu działania CUW, o którym mowa w ust. 1 należy:

1) Prowadzenie spraw w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości

2) Prowadzenie obsługi systemu wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych   wraz z pochodnymi

3) Prowadzenie obsługi finansowej realizacji płatności gotówkowych i bezgotówkowych

4) Prowadzenie obsługi organizacyjnej w  zakres której wchodzi:

a) Obsługa prawna

b) Prowadzenie spraw kadrowych w zakresie przygotowania dokumentów kadrowych na zlecenie 
dyrektorów jednostek obsługiwanych.

c) Przygotowywanie projektów planów finansowych jednostek obsługiwanych

Id: 3239D649-6E44-42BD-AA5C-B48E65135589. Podpisany Strona 1



d) Przygotowywanie projektów arkuszy organizacyjnych jednostek obsługiwanych.

§ 5. 

1. Centrum Usług Wspólnych prowadzi obsługę Urzędu Miasta Ustroń w zakresie spraw organizacyjnych  
dotyczących zadań oświatowych Miasta Ustroń.

Rozdział 3.
Organizacja CUW

§ 6. 

1. Działalnością  CUW kieruje Kierownik, w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza  
Miasta. Kierownik,  reprezentuje CUW na zewnątrz.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta.

3. W czasie nieobecności Kierownika CUW, jego zadania wykonuje  posiadający umocowanie  pracownik 
CUW.

§ 7. 

1. CUW jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Kierownik CUW jest kierownikiem zakładu pracy w stosunku do pracowników zatrudnionych w CUW.

§ 8. 

Szczegółową organizację CUW określa regulamin nadany przez Kierownika CUW.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 9. 

1. CUW prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  o finansach publicznych.

2. Podstawę gospodarki finansowej jednostki CUW stanowi plan finansowy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. 

Zmiany niniejszego statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 3239D649-6E44-42BD-AA5C-B48E65135589. Podpisany Strona 2




